
Opavská kulturní organizace 
příspěvková organizace 
Ostrožná 236/46, 746 01 Opava                                                                                                          
www.oko-opava.cz   
 
 
 
 

1 
 

       Moravskoslezský kraj 
       Krajský úřad 
       Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
       28.října 117 
       702 18 Ostrava 
 
Vaše čj.:  MSK 124148/2022 
Vaše sp. zn.: KON/22834/2022/Dra 
 
 

V Opavě dne 3.10.2022 
  
Vážená paní , 
 
ráda bych Vás požádala o prominutí vrácení části dotace ve výši 5.998 Kč, která byla poskytnuta 
Opavské kulturní organizaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje dne 17.12.2021. 
 
V uvedeném termínu, kdy byla dotace přidělena probíhaly v naší organizaci rozsáhlé personální 
změny, včetně změny na pozici účetní a následně i na pozici ředitelky organizace. Z tohoto důvodu 
bohužel nedošlo k zaslání průběžného vyúčtování, které bylo v tu dobu u uvedeného projektu 0 Kč, 
jelikož veškeré náklady projektu byly evidovány až v roce 2022 a vyúčtovány v rámci řádného 
vyúčtování projektu. Z uvedených důvodů bohužel rovněž nebyla řádně řešena povinná publicita, jak 
je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
Za způsobené komplikace se velmi omlouvám a pevně věřím, že personální obměna, která v této 
organizaci proběhla bude do budoucna přínosem i z hlediska důkladných kontrol nad dodržováním 
smluvních podmínek. 
 
Předem velmi děkuji. 
 

S pozdravem a přáním hezkého dne 


